PL.01.13b.PVIRe  1/2

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc Phương án phân phối lợi nhuận năm 2021

và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổng Công ty Cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVI Re);

Căn cứ Nghị quyết số 02/2021/NQ-ĐHĐCĐ ngày 28/05/2021 của Đại hội đồng cổ

đông thường niên PVI Re năm 2021;

Căn cứ Báo cáo tài chính cho năm 2021 đã được kiểm toán bởi Công ty

TNHH Deloitte Việt Nam;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân phối

lợi nhuận năm 2021 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận của năm 2021:

 Đơn vị: VNĐ

TT Chỉ tiêu  Kế hoạch  Thực hiện

   1   Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (*)  170,219,000,000 182,599,385,260

   2   Chi phí thuế TNDN hiện hành   34,043,800,000 36,818,707,115

   3   Lợi nhuận sau thuế TNDN  136,175,200,000 145,780,678,145

   4   Trích quỹ dự trữ bắt buộc  5% LNST được chia 7,412,254,338

   5   Lãi CLTG cuối kỳ không được phân phối    2,931,876,586

   6

 Lợi nhuận sau thuế được phép phân phối

(6) = (3) – (4) – (5)
  135,436,547,221

   7
 Trích Quỹ Phúc lợi 1% LNST

1% LNST tương đương

1,457,806,781

   8
 Trích Quỹ Khen thưởng 6% LNST

3% LNST tương đương

4,373,420,344

   9
 Trích Quỹ thưởng Ban điều hành 1% LNST

1% LNST tương đương

1,457,806,781

 10   Tỷ lệ chi trả cổ tức (trên vốn điều lệ)  16% 116,480,000,000

 11   Lợi nhuận còn lại chưa phân phối năm 2021    11,667,513,314

 12

 Lợi nhuận các năm trước chưa phân phối sau

 điều chỉnh KTNN
  39,127,751,034

 13   Tổng lợi nhuận còn lại chưa phân phối    50,795,264,348

(*) Bao gồm trích bổ sung tăng thêm chi phí lương năm 2021 số tiền 228.176.490 VNĐ tương ứng với

30% lợi nhuận năm 2020 tăng thêm sau điều chỉnh của Kiểm toán nhà nước.

Tài liệu 04

PL.01.13b.PVIRe  2/2

Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022:

TT Chỉ tiêu Giá trị

1 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 170,1 tỷ đồng

2 Chi phí thuế Thu nhập hiện hành Theo quy định hiện hành

 3  Trích Quỹ dự trữ bắt buộc    5% LNST được chia

4  Trả cổ tức    14% trên vốn điều lệ 728 tỷ đồng (**)

5 Trích Quỹ khen thưởng Ban điều hành    0,3% LNST

6 Trích Quỹ phúc lợi  1% LNST

7 Trích Quỹ khen thưởng 3% LNST

(**): kế hoạch chi trả cổ tức năm 2022 nhằm gia tăng lợi nhuận để lại để tái đầu tư

và tối ưu hóa hiệu quả hoạt động kinh doanh của công ty.

Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH